
                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             

                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-PE 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis, destinados atender demandas da 

prefeitura municipal de São Gabriel e de suas respectivas secretarias com abastecimentos nas cidades 

de Irecê e Ipirá Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, sub assinado, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e 

controladoria Interna, resolve: 

 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 

 

Empresa vencedora dos itens 01,03 e 04: AUTOPOSTO E PECAS GEPE LTDA – CNPJ 

18.981.739/0001-97, com o valor global de R$ 3.762.000,00 (três milhões, setecentos e sessenta e 

dois mil.). 

 

Lote Quant. Un Unitário Adjudicado Total Adjudicado 

1 200.000,00 Litros R$ 6,21 R$ 1.242.000,00 

3 200.000,00 Litros R$ 6,21 R$ 1.242.000,00 

4 200.000,00 Litros R$ 6,39 R$ 1.278.000,00 

 

 

Empresa vencedora do item 02: POSTO SAO GABRIEL LTDA - 10.735.460/0001-11, com valor 

global de R$: 629.000,00 (seiscentos mil, vinte e nove reais). 

 

 

 

 

 

 

 

Lote Quant. Un Unitário Adjudicado Total Adjudicado Unitário Orçado 

2 100.000,00 Litros R$ 6,29 R$ 629.000,00 R$ 6,29 



                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             

                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 

  

RESOLVO: 

 

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório 

resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o 

resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedoras as empresas 

aqui identificadas, nos valores apresentados nas propostas realinhadas.  

 

Autorizo, portanto, que o agente de contratação/ pregoeiro, que proceda com os atos formais para a 

contratação do objeto homologado. 

 

 

SÃO GABRIEL-BA, 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

_________________________________________ 

MATEUS ROCHA MACHADO 

PREFEITO  

 
 


		2025-02-20T16:47:37-0300




